
” 

REPUBLICA DEL ECUADOR : 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS> pS 

  

EA
 

2)
 

" RESOLUCION No. 91-2-1-1-0001554 

GERARDO PEÑA MATHEUS 

SUBINTENDENTE DE DERECHO SOCIETARIO DE LA 

INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 
? 

En ejercicio de las atribuciones delegadas por el señor 
Superintendente -de - Compañias mediante Resoluciones Nos. 

. ADM-89319 de 23. de . octubre de 1989; ADM-89329 de 1 de 
__noviembre de 1989; y, ratificatoria ADM-90098 de 23 de 

febrero de 1990; 

: ¿A CONSIDERANDO: 
+ Lo 

ES QUE el 13 de mayo de 1991, se ha otorgado ante el 
? Y _ Notario Décimo Octavo del cantón Guayaquil, abogado 

Germán Castillo Suárez, la escritura pública de aumento 
de capital y reforma de estatuto de la Compañia OROTRA- 
VEL S.A.; 

QUE la señorita Maria Leonor Santa cruz, en su 
calidad de Gerente General de la compañia, con el 
patrocinio del doctor Fausto Idrovo A., ha solicitado la 
aprobación de la ¡indicada escritura pública, a cuyo 
efecto ha presentado cuatro copias certificadas de la 
misma; 

QUE el Departamento de Inspección y Control ha 
presentado el informe favorable No. 91-0973-IA de mayo 9 
de 1991; 

QUE el Departamento Juridico mediante oficio No. 
SC-DJ-CA-91-1277 del 6 de junio de 1991 ha emitido 
informe favorable para la continuación del trámite, una 

$ vez que considera que se ha dado cumplimiento a los 
requisitos legales respectivos; 

RESUELVE: 

ARTICULO  PRIMERO.- APROBAR: a) el aumento de 
capital de OROTRAVEL S.A. por SIETE MILLONES DE SUCRES 
dividido en siete mil acciones de mil  sucres cada 
una; Y, b) la reforma de estatuto constante en la 
referida escritura. 

- ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que el Notario Décimo 
Octavo del cantón Guayaquil al margen de la matriz de la 
escritura pública que se aprueba, tome nota del conteni- 

o de la presente Resolución y siente razón de esta 
anotación.



y 

REPUBLICA DEL” ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

- 

Foja 2 de 2 
Resolución No. 91-2-1-1-0001554 
Compañia: OROTRAVEL S.A. Nós 

E 

ARTICULO TERCERO.“ DISPONER que el Registrador 
Mercantil del cantón Guayaquil: a) inscriba la referida 
escritura pública junto con la presente Resolución, . 
archive una copia de dicha escritura y devuelva las 
restantes con la razón de la inscripción que se ordena; 
y, b) cumpla las demás prescripciones contenidas en la 
Ley de Registro. 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que el Notario Décimo 
Octavo del cantón Guayaquil, anote al margen de la 
matriz de la escritura pública del 29 de mayo de 1987 
por la cual se constituyó la compañia en referencia, 
que ha procedido a aumentar el capital y a reformar su 
estatuto, mediante la escritura pública que se aprueba 

$ por la presente Resolución y siente razón de esta 
anotación. 

ARTICULO QUINTO.- DISPONER que un extracto de la 
indicada escritura pública se publique, por una vez, en 
uno de los diarios de mayor circulación en el domicilio 
principal de la Compañia. Un ejemplar de la publicación 
deberá entregarse a este Despacho. 

dd e. 
    

   
   

  

    j da en la Superinten- 

TZ JUN. RRA 
h 

SUBINTENDENTE DE DERECHO CIETARIO DE LA 

dencia de Compañias ,| en 5 JA 

/, 

  

   

  

CERTIFICO:Que con fecha de hoy,queda inscrita esta Resolución de 
fojas 17.541 e 17.542,NÓmero 6.291 del Registro Mercantil y eno_ 
tada bajo el Número 10.956 del Repertorto.-—Guayequil, Junio veinte 
y uno de mil novecientos navente y uno.-El Registrador Mercentil.- 

     

    

8 HESTOR MIGUEL ALTIVAR ANDRAÍDE 

Registrador Mercanet des Cáqión Guayaqui 
CERTIFICO :Que con fecha note de lo Grdenado en le



¿ 

Resolución que esnteceda e fojas 27.608 del Registro Mercant!1l 

de 1.987, sl mstgen de le Inacripción respectivs.-Quayequil, 

Jurio veinte y uno de 11 novecientos noventa y una.- El Re- 

gistrador Mermentil  .- ' 

 


